
*MURSX013122F*  
MURSX013122F 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE        
Odbor kancelář tajemníka  

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 

 
Č. j.: MR-C  18584/24-OKT    

 

 

Dle rozdělovníku 

 
    
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

ID DS: 

JUDr. Mgr. Miroslava Muselíková  

546 492 105 

 

tajemnik@rosice.cz 

6abbzec 

 

  

     
DATUM: 11.03.2024    

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

     Na základě Vaší žádosti ze dne 22.02.2024, která byla doručena dne 26.02.2024, o poskytnutí 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytujeme následující informaci: 

 

„1. Opětovně tedy žádáme o poskytnutí informace jakým způsobem finančně řeší MěÚ Rosice 

(město Rosice) se stavebníky zastavění městských pozemků v případě zateplování objektů.  

 

Městský úřad Rosice (město Rosice) zastavění městských pozemků v případě zateplování objektů 

finančně neřeší. 

 

V případě, že by tato problematika nebyla ze strany MěÚ (města) řešena, žádáme o sdělení 

č. usnesení orgánu obce včetně jeho znění, na základě kterého tento orgán protiprávně rozhodl a 

porušil tak mimo jiné § 38 z. č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích) odst. 1, který stanoví, že „majetek 

obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy …“.      

 

Žádný orgán města v uvedené věci nerozhodoval. Není nám nic známo 

o „případném“ protiprávním rozhodnutí orgánu obce, které by bylo v rozporu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

  

„2. Dále žádáme o sdělení, jak MěÚ Rosice řeší s vlastníky objektů případy, kdy se zateplením 

nemovitosti sníží celková šířka komunikace pro chodce na hodnotu menší než 1,5.“ 

 

Zateplení objektů, které přesahuje na obecní pozemek, odbor dopravy s vlastníky nemovitostí, 

neřeší.  

 

JUDr. Mgr. Miroslava Muselíková 

       Tajemnice MěÚ 

Rozdělovník: 




